
 
 

Úniková cesta sportovní haly OLYMP, Praha 10 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Stránka 1 z 3 

DODATEK č. 1  

KE SMLOUVĚ O DÍLO 
„Úniková cesta sportovní haly OLYMP, Praha 10“ 

uzavřené mezi smluvními stranami dne 12. 8. 2022  

pod. č.j. Objednatele: ZSMV-16192-13/VZ-2022 

   (dále jen „Smlouva“) 

 

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 

se sídlem:   Přípotoční 300, 101 00 Praha 10 

IČO:    67779999 

DIČ:    CZ67779999 

datová schránka:  iazgiwe 

bankovní spojení:  ČNB Praha, číslo účtu: 30320881/0710 

zastoupené:   Mgr. Romanem Švejdou, DiS., MPA, ředitelem 

na straně jedné (dále též jen „Objednatel“) 

číslo Dodatku č. 1:  ZSMV-16192-15/VZ-2022 

 

a 

 

TEMO-TELEKOMUNIKACE a.s. 

se sídlem:  Praha 10, U Záběhlického zámku 233/15 

IČO:    25740253 

DIČ:    CZ25740253 

společnost zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, 

oddíl B vložka 5803 

datová schránka:  ffjsu3c 

bankovní spojení:  Raiffeisenbank, číslo účtu: 5060014300/5500 

zastoupená:   Janem Kolářem, předsedou představenstva  

na straně druhé (dále též jen „Zhotovitel”) 

číslo Dodatku č. 1:   

 

obě výše uvedené strany (společně dále též jen „Smluvní strany“) uzavřely níže uvedeného 

dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě. 

 



 
 

Úniková cesta sportovní haly OLYMP, Praha 10 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Stránka 2 z 3 

1. PŘEDMĚT DODATKU A ZMĚNA DOBY PLNĚNÍ  

 

1.1. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) sjednání 

nepodstatné změny závazku ze Smlouvy, kterou je provedení dodatečných prací v celkové 

výši 234 179,28 Kč bez DPH (dále jen „Vícepráce“). 

 

1.2. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je dále v souladu s ustanovením § 222 Zákona sjednání 

nepodstatné změny závazku ze Smlouvy, kterou je snížení rozsahu prováděných prací, tj. 

sjednání rozsahu prací, které nebudou oproti ve Smlouvě sjednanému rozsahu Díla 

prováděny, přičemž se jedná o práce v celkové výši 137 695,00 Kč bez DPH (dále jen 

„Méněpráce“). 

 

1.3. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je dále změna, respektive prodloužení doby plnění Díla, a 

to celkem o 50 dní oproti době plnění sjednané ve Smlouvě o dílo, kdy tato doba je 

přiměřená vzhledem k rozsahu výše uvedených změn závazku ze Smlouvy. 

 

1.4. Rozsah výše uvedených změn závazku ze Smlouvy byl stanoven ve Změnovém listu č. 1 

odsouhlaseném před uzavřením tohoto Dodatku č. 1 oprávněnými osobami obou 

Smluvních stran. Tento Změnový list je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 jako jeho 

Příloha č. 1 (dále jen „Změnový list“). Potřeba těchto změn závazku ze Smlouvy vznikla v 

důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a veškeré 

tyto změny mají charakter nezbytných prací, které je nutné provést k řádnému dokončení 

Díla. 

 

 

2. ROZSAH A CENA DODATEČNÝCH PRACÍ  

2.1. Vícepráce jsou sjednány v rozsahu dle výše uvedeného Změnového listu. 

2.2. Cena dodatečných prací, o kterou se tímto Dodatkem č. 1 po odečtení Méněprací navyšuje 

Cena Díla, sjednaná v odst. 4.1 Smlouvy, je stanovena dohodou Smluvních stran, vychází 

z cenové nabídky Zhotovitele a činí: 

a) celkem bez DPH  96 484,28 Kč  

(slovy: devadesát šest tisíc čtyři sta osmdesát čtyři korun českých a dvacet osm 

haléřů),  

 

b) DPH 21 % ve výši 20 261,70 Kč 

(slovy: dvacet tisíc dvě stě šedesát jedna korun českých a sedmdesát haléřů), 

 

c) celkem včetně DPH  116 745,98 Kč 

slovy: sto šestnáct tisíc sedm set čtyřicet pět korun českých a devadesát osm haléřů). 

 

 

3. OSTATNÍ USTANOVENÍ 

3.1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a 



 
 

Úniková cesta sportovní haly OLYMP, Praha 10 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Stránka 3 z 3 

účinnosti okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv, zřízeném dle zákona č. 340/2015 

Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

3.2. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna a v odpovídajícím rozsahu se vztahují i na 

plnění dle tohoto Dodatku č. 1.  

3.3. Tento Dodatek č. 1 je uzavřen elektronicky, tj. bude vyhotoven jako elektronický soubor 

ve formátu PDF s připojenými elektronickými podpisy osob k tomu oprávněných. 

3.4. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah tohoto Dodatku č. 1, že tomuto 

Dodatku č. 1 beze zbytku porozuměly a že tento Dodatek č. 1 uzavřely na základě svobodné 

a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti k němu níže připojují elektronické podpisy osob 

k tomu oprávněných. 

3.5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je jeho příloha: 

Příloha č. 1 – Změnový list č. 1. 

 

 

 

ELEKTRONICKÉ PODPISY SMLUVNÍCH STRAN  

Zhotovitel 

 

 

  

Objednatel 

 

 

 

 

 



Projektant:

20 261,70 Kč                                                            

116 745,98 Kč                                                          

DPH 21%

Celkový vliv na změnu ceny díla včetně DPH:

Fritscher Engineers, s.r.o.

Bude provedena pouze příprava pro plošinu dle posledních požadavků NIPI ČR, o.s., vlastní instalace bude z akce 

vyjmuta a přesunuta do samostatné akce spojené s celkovou rekonstrukcí sportovní haly. Součástí přípravy bude 

úprava a statické zajištění průvlaku v 1PP a úprava stávajího schodiště a prostoru pro plošinu. Pro stavbu bude 

použit nový požární hydrant umístěný v blízkosti vedení vody. Poměrové měření elektrické energie bude 

zapuštěno do výplně, luxfery odstraněny a nahrazeny porobetonovou výplní.

Zdůvodnění změny:

Předmět změnového listu:

Aktualizace projektu po dokončení stavebně technického průzkumu

Číslo akce EDS/SMVS 
1): -

Objednatel:
Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra, Přípotoční 300/12

101 00 Praha 10 - Vršovice

Zhotovitel: TEMO-TELEKOMUNIKACE a.s., U Záběhlického zámku 233/15, 106 00 Praha 10

Změnový list číslo 1
Identifikace akce:

Název akce: Úniková cesta sportovní haly OLYMP

Navržená plošina v projektové dokumentaci neodpovídá současným požadavkům, nerespektujte požadavek na 

přítomnost asistenta. Je nutné použít plošinu o větších rozměrech, což je spojené s dalšími stavebními úpravami. 

Plošina vyžaduje stanoviska dotčených orgánů a kolaudaci stavebního úřadu, proto je vhodnější její instalaci spojit 

až s připravovanou celkovou rekonstrukcí. Stávající požární hydrant je ve skutečnosti skříň pro umístění 

prodlužovací požární hadice, tedy je nutné vybudovat nový hydrant, který bude blíže volejbalové hale bez nutnosti 

použití prodlužovací hadice. Pro zlepšení tepelných vlastností budovy bude zrušena výplň luxferů s poměrovým 

měřením a nahrazení výplně porobetonem.

Část díla dotčená změnovým listem:

Plošina pro přepravu osob s omezenou schopností pohybu a orientace, požární hydrant, podružné měření 

elektrické energie

Popis změny, popis technického řešení:

Původní řešení dle smluvní (tendrové) dokumentace :

Projektová dokumentace navrhovala instalaci nové plošiny osob s omezenou schopností pohybu a orientace, 

přesun původního požárního hydrantu a zachování podružného měření elektrické energie

Celkový vliv na změnu ceny díla bez DPH: 96 484,28 Kč                                                            

Ano, bude uvedeno v dokumentaci skutečného provedení

Záznamy o změně ve stavebním deníku a zápisech z kontrolních dnů:

Zápisy z kontrolních dnů č. 1 až 4

Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, cenu díla:

Vliv na termín: ano, prodloužení o 50 kalendářních dnů

Vliv na kvalitu díla: ne

Vliv na cenu: ano

Přípočty k ceně díla bez DPH: 234 179,28 Kč                                                          

Odpočty z ceny díla bez DPH (kladná hodnota): 137 695,00 Kč                                                          

Z m ě n o v ý   l i s t

pro nezbytné změny stavby v průběhu realizace

Za zhotovitele: Za projektanta: Za TDI:

TEMO-TELEKOMUNIKACE a.s.

Nové řešení:



Úplnost změnového listu za objednatele zkontroloval:

1) EDS/SMVS se rozumí moduly Informačního systému programového financování

Datum: 22.12.2022 Datum: 22.12.2022 Datum: 22.12.2022

Datum: 22.12.2022




